平成 20 年 7月 9 日

各 位

北海道銀行（頭取 堰八義博）では、平成 20 年 7 月 14 日（月）から「北京 2008 オ

リンピック競技大会公式記念コイン（最終販売）」の予約販売を下記の通り開始するこ

とと致しましたのでお知らせ申し上げます。

記

1. 概要

このコインは、2008 年 8 月 8 日から 24 日に開催される「北京 2008 オリンピック競技

大会」を記念して、中央銀行である中国人民銀行が発行するものです。発行されるコイ

ンは金貨 3 種と銀貨 6 種、計 9 種で、金貨 3 種セット・銀貨 6 種セットの計 2 タイプで

の販売となっています。

2. 販売

(1) 販売期間：平成 20年 7 月 14日（月）～平成 20 年 8 月 1 日（金）

※ 数量限定販売のため、在庫がなくなり次第、販売終了とさせていただきます。

(2) 商品納品時期：平成 20 年 9月 3 日（水）以降（予定）

【記念コイン詳細】

表面（金貨銀貨共通） 裏面

Ａ
金貨3種セット
(限定2,300
セット)

＜ウェイトリフティング＞＜レスリン
グ＞＜サッカー＞の3種が描かれてお
ります。

315,000円

Ｂ
銀貨6種セット
(限定3,000
セット)

＜北海公園＞＜四合院(しごういん)＞
＜京劇＞＜秧歌（ヤンガー）踊り＞
＜中国獅子舞＞＜北京大碗茶（ターワ
ンチャ）＞の6種が描かれておりま
す。

79,380円

記念コイン種類 記念コインのデザイン 販売価格
(消費税込)

中国の伝統的な「双龍」
の図柄と大会の公式エン
ブレムが描かれ、中華人
民共和国の国名と開催年
である2008が刻印されて
おります。

※ 販売させていただいた記念コインの買取は行っておりません。

                                   以 上

【お客様からのお問い合せ先】         【本件に関する照会先】

道銀ダイレクトバンキングセンター      （株）北海道銀行 個人営業部

０１２０－５０６－２０１（無料）         立林・工藤 011-233-1156

（受付時間／平日９：００～１８：００）

『北京 2008 オリンピック競技大会公式記念コイン（最終販売）』の予約販売

開始について